
FSC 

MISTO 
P._ - 
• p_1• 5. f ,_ 

FSC G1281 

o DE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°025 1 FORTALEZA, 02 DE FEVEREIRO D o'022 
(.) 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Retificação. A Comissão de Licitação comunica que a publicação que circulou oia 01 d 
fevereiro de 2022, Aviso de Licitação -  Tomada de Preço N 2801.01/2022 - 'I'P, onde lê-se "próximo dia 17 de janeiro de 2022, leia-se "próxlmôdi 
de fevereiro de 2022". Itatira-CE, 01 de tèvereiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação. N 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico N° 021221PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico N° 02/22/PE-DS, com abertura prevista para o dia 
07/02/2022 às 09h00m1n, passará a ser realizada no dia 14 de fevereiro de 2022 às 09h00min na sala da Comissão de Licitação no Município de Ipaporanga. 
Ipaporanga. 01 de fevereiro de 2022. Paulo Renato Barbosa de Sousa - Pregoeiro. 

132 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia IS de 
Fevereiro de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial W. 0102.02/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisição de medicamentos fsrmacológkosjurtto a Secretaria De Saúde do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição 
após esta publicação no horário de 07h30min as II h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapína Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - 
CE, 01 de Fevereiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz-. Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 002/22-PE-FMAS. Objeto: Contratação de serviços 
técnicos especializados para assessoramento ao Projeto Ponto de Vista, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Bela Cruz/CE, que se 
realizará no dia 15 de Fevereiro de 2022 (15/02/2022). às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N 001 /22-PE-FMS. Objeto: Aquisição de material e 
equipamentos odontológicos destinados a manutenção e funcionamento de uma Unidade de Atenção Primaria a Saúde do Município de Bela Cruz/CE, que 
se realizará no dia 14 de Fevereiro de 2022 (14/02/2022) às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público 
o julgamento do Pregão Eletrônico n 2022.01.17.1, na seguinte forma: a empresa Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA ME, sagrou-se vencedora 
junto aos lotes 02, 04 e 08 e Comercial RL LTDA - ME, sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 03, OS, 06 e 07, por terem apresentados os melhores preços 
na etapa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 
(R-21 1). Porteiras/CE, til de fevereiro de 2022. Maria Aline Mendes Santos - Pregoeira Oficial do Município. 

*4* *4* 4*4 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n' 3101.01/22-TP. Objeto: Contratação da prestação de 
serviços com pavimentação asfáltica na rua Cassiano Correia, bairro Boa Esperança no Município de Ocara-Ce. Recebimento de habilitação e propostas 
escritas: dia 17 de fevereiro de 2022. às 14:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe. 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 
às l 2:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 02 de fevereiro de 2022. Antonio Paz Romão - Presidente da CPI- 

In-w1.1 N &i)O(A) 



19 WWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 2 DE FEVEREIRO Dá 2022 

vulrierabllldade'social comprovada, de interessada Secretaria do Trabalho eAssistOncia Social 
do Municipiode Pedra Branca/CO. Contratada: pLACorneroal deAlinientos EIRELI. inscrita no 
CNPJ: 24.334.945/0002-08, vencedora do lote: 2 Valor global: R$ 2.819.680.08 (dois milhões, 
Oitocentose dezenove mil, seiscentos e oitenta reais) Data da Ata de Registro de Preços: Pedra 
Branca-CO, 25 de janeiro de2022. 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Extrato da Ata de Registro de 
Preços - Pregão Eletrônico N1 01412021-PE. Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de 
Preços 014/2021-PE, Processo Licitatôrio: 075/2021. órgão (derenciadcx. Secretaria de Saúde. 
Õrgos Participantes: Secretaria de Educação, Secretaria de Finanças. Secretaria do Trabalho 
e Assislôncie. Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Secrelana de 
Administração, Secretaria de Agricultura e Pecuária. Secretaria de Segurança Pública e Defesa 
Social, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Esportes. Secretaria de Cultura e Turismo. Serviço 
Autônomo de Água e Esgote (SAO) Vigência. 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições galões de água adicionada de sais de 20 litros a vasilhames 
retornáv,is de 201., destinados á manutenção das atividades das diversas Unidades Gestores 
do Município de Pedra Branca-CO. Contratadas. Frande de Carvalho Mandes -ME, inscrita tio 
CNPJ: 29.046.310/0002-68. vencedora do lote: 1. Valor Global: R$ 311.921,08 (trezentos e 
oIroe mil, novecentos e vinte e um reais o oito centavos.) Data de Ata de Registro de Preços: 
Pedra Branca - CO. 25 dejarreiro de 2022 
Etado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos, O Pregoeiro do MLescr5iO de Monsnhop 
comunica ecu interessados que no próximo dia 15 de Fevereiro de 2022, de lahOün-/n, estará 
adrdds licitação ria modalidade PregOs Presencial W. 0202.02/2022, Cujo ci58to e  Registro de 
Preços para futuros e eventuais aquisição de medicamentos larrnacoidgicosjsrrtø e Secretaria De 
Saúde do Mun:clpio de Morrishos - CO. O edital completo colará É disposição após esta publicação 
no horário de 07h30nis as 1 11r30nrin no endereço da Comissão de Licitação, á Rua José tbiapria 
Rocha, SiN, CanSo. Morrinhos-CE, 01 de Feverelrode 2022. Jorge Lulzda Rocha-Pregoeiro. 
Eirado do Ceará - Prefeitura Munictp8 de Mwçcka M,oy - Av,Jso,,Uteçq.,T 
Modalidade: Pregão Eletrônico N.' PE002022-SEDUC'Otçe1o: contiatiaçãõ'de ianp/esa 
prestadora de serviços espeda(ízadcíd 6e-coniunicaçãc visuàl (adesivos de enveloparnento de 
veículos, placas de identificação de prédios ligados á Secretaria de Educação - ambos com 
instalação • placas de atues), bem corno, aquisição de refletores, de responsabilidade da 
Secretaria de Educaçdo Básica, conforme especihcaç0es e quantidades constantes do anexo 1, 
do Edital 'Tipo' menor preço por lota. Forma de disputa. Aberto e Fechado Cosnissaode Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 
1502.2022 AS 08:00 horas (Horário de Brasilia). O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através dos sites. https /itulconipras.comMornehPublicAccess Acesso Identificado no lirsk 
acesso publico e www.tce.ce.gov.br. À Comissão. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Abertura doa Envelopes 
das Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas - Modalidade: Coetcorritncia Pública 
N. CP-001/2021-SEINFRA. Objeto contratação de obras e serviços de engenharia para executar 
pavimentação está/boa em diversas ruas no Município de Morada Nova, de responsabilidade do 
Secretariada, lnfraenlrulura 'tipo Menor Preço Global. Regime de Euecuçôo: Indireta ACorrissão 
da Licitação comunico aos interessados a abertura das propostas comerciais das empresas 
habilitadas dar-se-á no dia 03 de fevereiro de 2022 de 08:00 horas. À Comissão. 
Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jencoacoara -Aviso de licitação. O 
Município de Jijoca de Jericciacoara. por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1-1° 2022.01.25.01 PE, tipo menor preço 
global, cujo objeto é a contratação de empresa para promover ações voltados para a melhoria 
da qualidade da água para o consumo humano, nas obrnsroáades residentes sus Regiões 
semiáridas do Município de Jijoca de Jericoacoerri- CE. Data de Cadastramento das Propostas 
alão dia l6defevereiro de 2022 às 08h59min:Abertura das Propostas no dia 16 de fevereiro de 
2022, a partir oau oghoømin. e a fase de Disputa de Lances no dia 16 de fevereiro de 2022, a 
partir das 10h00rnin Os horários reterem-se ao horário:oca:. Relendo Edita: poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecomprascsib:ican.com.br. e pelo Portal do TCE-
CE: http://wrire.tce.ce.gov.brlticilacoes, a partir da data desta publicação Durma sala da C.P L.P, 
situada á Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericcaccuira-CE. Jijoca de .Jerlcoacoara 
(CE), 01 de fevereiro de 2022. Francisco Leandro Silva Salas - Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras- Resultado do Julgamento das Propostas 
de Preços - Tomada de Preços W 01.01412021 TP. A Comissão Permanente de Licitação. vem 
informar nos interessados o resultado da Fase de Cãsslácaçôe de Propostas de Preços do lcitação 
na modicidade Tomada de Preços 1-1' 01.014,2021-TP, cujo objete são a pavimentação em pedra 
tosca e drenagem superficial em meia-fio de concreta em ruas da Localidade de Cajueiro no 
Município de Ipueiras-CE. Assim após análise minuciosa chegamos no seguinte resultado' 
Classificadas. 1 Terra Construtora LTDA. inscrita no CNPJ: 20.706.264/0001-20, cana valor de RO 
917.112,01 (novecentos e dezessete ir-lI, cento e doze reais e um centavo) T. J M X Neto 
Construtora ElRELl,.inacnita no CNPJ. 36.015.420/3001-58, como valor de R$ 920.722,50 
(novecentos e vele mil, setecentos e vinte e dias reais e bnquenta centavos), 3'. G7 Conatrucoes e 
Ser-ricos EIRELI, Inscrita no CNPJ: 10,572609/0001-99, como vatorde RS 922.303.92 (novecentos 

Vicio A iin,n nur se. A £-A•'i A ,v,v ,.AAi'A,..i A. r..,ca .•_,_ ----------, 

Pedra BruncalCE Contratada: V de Alrsaidui Gomes Alin'teoticios, inscrita no CNPJ: 
35.082.105/0001-11, vencedora do lote: 1, Valor Global, R$ 702.800,00 (setecentos a cicra mil e 
oitocentos reais) Data daAta de Registro de Preços: Pedra Branca '-CE, 2$ dajaneimo de 2022. 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Estrato da Ata de Registro de 
Preços -Pregão Eletrônico N' 014/2021-PE. Modalidade: Pregão Eletrônico - Registro de 
Preços 014/2021-PE, Processo Licilatório: 075/2021, órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. 
órgãos Parôcipantes' Secretaria de Educação, Secretariada Finanças. Secretaria do Trabalho 
e Aaténcia, Secretaria do Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Secretaria de 
Administração. Secretaria deAgncultura e Pecuária, Secretaria de Segurança Pública e Defesa 
Social, Gabinete do Prefeito, Secretaria de Esportas. Secretaria de Cultura e Turismo, Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) Vigãncia: 12 (doze) meses. Objeto: Registra de Preços 
para Faturas e eventuais aquisições de gás gip 13k9 e vasilhame 13k9, devOrador à 
manutersçãodas atividadesdas Diversas Unidades Gestoras do Município de Pedra Branca-CO, 
Contratadas' Comercial Rio Gás LTOA, inscrita ou CNPJ: 03,482,722/0001-18, vvncecvmn do 
Lota: 2. Valor Global: R$ 380,94.3,30 (lmezet-rtose oitenta rmtil, novecentos eguarent,a e tolo reais a 
trinta cenlavos.) Cata daAtade Registro de Preços: Pedra Branca -CO. 25 de janeiro de 2022. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal ias Ocara -Aviso de Licitação -Tomada de Preço n' 
2801.01/22-TP. Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais especializados no 
levantamento de informações utilizadas no calculo de indica de guia informativa anual - OIEF 
(declaração de informações económica-fiscais) junto aos contribuintes do ICMS de 
responsabilidade da Secretaria de Finanças e Arrecadação do Município de Ocara-Ce. 
Recebe-sento de habilitaçãoa propostas escritas: dia 17d@ fevereiro de 2022. ás 09:00/is. Local: 
Ao. Cal. João Felipe, 234, Centro Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sesta das 
08:00 de 12.00/is ou através do ode: w-aw.tce cegos br. Ocara - CO, 02 de fevereiro de 2022. 
Antonio Paz Romão-Presidente da CPL. 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas, O Pregoeiro do Município de 
Momnntrou, torna psibkoo para conhecimento das interessados, que encontra-se Aberta para 

(-adasfcamento da Propostas da Preoa e docurnerdaçlto para a Licitação ria Modalidade 
Pregão .Éietrõnico 14° 0102.01/2022, que será realizado no dia 15 de Fevereiro de 2022, às 
08h00min. (Horário de Brasilia) no Portal: www.b5mrsetlicitacoes.com  til, conforme 
especificado rio Edital, cem o seguinte Objeto: Registra de Preços pare futuras e eventuais 
aquisições de leites especiais, suplementos nutriciorrais a fórmulas infantis para doação as 
pessoas comprovadamente carentesjunto a Secretariado Saúde do Município de Mon'inhøs. o 
qual encontra-se na integra no Con-libsão de Licitação, no endereço etslrõnico acima, bem corro 
iate rrruraçipios.tce ce gov.br/licitacoesl  Mon-Inhos - Ce, ti de Fevereiro do 2022. Jorge 
Luizda Rocha -Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Marrabaíra -Aviso de Julgamento. A 
Pregoeiro Oltca: toma público que fora concluide o julgamento final do Pregão Eletrônico n' 
2022.01.17.1, sendo o seguinte, Empresa Vencedora - NPM Comercial de Combustiveis LTDA. 
vencedora junto ao Loté Unico, por- ter apresentado os melhoras preços ria etapa de lances, 
serrOs a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às ert(gitncias do Edital 
Convocatório Maiores informações ria sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica 
'Elicompras com*. Lavras da Mangabeira/CO, 31 de Janeiro de 2022. Maria Jostarsa Bento de 
Oliveira -Pregoeira Oficial. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso ia. Licitação - Pregão 
Eletrônico 14° 2022.01,24,01. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha-Cearú 
toma público, para contneciprenlo dos interessados, quero próximo dia 14 de fevereiro de 2022, 
ás 09:00 horas, através da endereço eletrônico ww'w comprasgovernarntentars.gov.br  
(Comprasnet). estará realizando licitação na modalidade Pregão Etetimnico 14° 2022.01 .24.01, 
Ctitõnodejulgamento mnenompreço por global, com fins a contratação doa serviços de locação de 
unirailos destinados ao transporte dos alunos da Rede Pública de Ensino, por intenrrtédio da 
Secretaria Municipal de Educação ria Missão 'itRltra/CE, conforme condições estabelecidas no 
edital e seus anexos, o qual encontra-se na lrt,jegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. 
José Leite Landin, Júnior, 64 - Centro - Missão Velha-CE. Maiores informações rio endereço 
citado no horário de 08:00 às 14 00 horas ou pato sue ettp://rni.mlclpion.tce.ce.gov.bm/liortacoes. 
Missão Velha-CE, 01 de fevereiro de 2022. Ricardo Mandes Oneres - Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de irauçaba comunica aos interessadas que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial de 14°. 2022.01 13.01, do tipo Menor Preço (Por item), clara a contratação de 
Profissionais diversos (calceteiro, ser-rente) para ficar à disposição da Secretaria da 
lnfraestrulurado Município de Irauçuba-CE, com abertura para odia 15 de fevereiro de 2022, às 
09h00mnin, na Sala de certame, á Rua Walrnsar Braga, N°, 507, Centro, por trás da Igreja Matriz. 
trataçubalCE. 01 defevei-eiro de 2022. Jayson MotaAzevedo Mesquita- Preqoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras - Aviso de Adjudicação e 
Homologação. O Município de Ipueiras - CE. através da Pregoeira, devidamente autorizada 
pata Portaria 14' 23110353/2021. Adjudicai e o Secretario de Saúde Homologa o Pregão 
Presencial 14' P0007/2021. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
de ve'lnilnn aiirrirri,'ilryac a.mh,,i3ic-,. li,'0, 6Vic5AV ,A'0'Via,' " o,,. '.4 1 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Resuttado. O Município de 
Pedra Branca terna pONdo o resultado da licitação Tornada de Preços 14° 023/2021-TP, 040 objeto 
versa sobre a r.ontrataçaa de empresa especializada para recuperação de estradas vicinais 'no 
Muraçipio de Pedra Brança/CE. Ucirarite Vencedora: Sararia Empreendimentos e Serviços LEDA 
BIRELl. valor total RS 908.888.86 Licitantes Classificadas: 21 Lugar: Conjaut - Consunitora e 
Apalagem LTDA, valor, R$ 909.821.56: 3° Lugar. Medeiros Corrstruç0es e Serviços LTDA, valor-
919.948,67.0 intero borda decisão poderá ser adquirido no setor de licitãções, e ainda nos seguintes 
sltlos sielrõnloon: vhltp'I/icltacoes.lce.ce.004'.br.4 e vwww.pedrabranca,oe,gov.br/hlcltacao.phpo. 
Pedro BrancaiCE, 01 de reverto de 2022. Vrrglllo Bernardo Ferreira de Seasa - Presidente da 
Comissão Permanente de Licaação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n' 
3101á/1722-TP. Objeto. Cont~ da prestação de serviços cair pavinrerrbiçáo as/álica ria rito' 
Cassiano Correia, bairro Boa Esperança no Município de Ocara-Ce. Recebimento de habàbção 
propostas escritas: dia 17 de fevereiro de 2022. às 14:00/is Lucal: Aio Cal. Jogo FeOpe, 234, Cer)ro 
hifoinniações: loira (85) 3.322-1088, de segunda a sesta das 08:00 às 121DOlns ou através do are 
wwir,tce.ce,gov.br  Ocara- CE, 02 deleverefrode 2022.Antonlo Paz Romão- Presidente da CPL 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregão Eletr6rilco e'. 3101,01/22-
P0. Objeto: prestação de serviços, de uso de sistemas informatizados. contemplando os módulos do 
licitação, contabilidade. patrimônio, almoxarifado, flor/ia de pagamento e tributos, junto a Secretaria 
de Administração e Planejamento do Monicipio de Ocara-Ce. Credenciarnento e recebimento das 
propostas escritas: até da 15 de fevernirc de 2022. ás 09:00hr510calwbllcomnpras.or9.fr 
Informações: fone (85)3302-1088, de segunda a sexta das 08.00 às 12 00h ou através do iate: 
www lce.ce.gov.bm. Ocara-CE 02 de fevereiro de 2022.Antonlo PazRomão- Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n' 2022.01.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CO. tdgta 
público, que fora corrcluldo a julgamento final do Pregão Eletrônica n° 2022 01.05. 1, sendo o 
seguinte: Vision Construções e Serviços LTDA- ME vencedora junto aos loteis 1 e 2. Aemprse 
se sagrou Vencedora por ler apresentado proposta estando os preços compatíveis com o 
orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habituada p01' 
cumprimento integral ás exigônclie do Edital Convocatória. Mpires.icfpqnaç.5es.,se.sjd. da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. ri' 347, Centro, Jam8lnplbefetone 
(88) 3555-1772, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda através da platatornra eletrônica 
www.bitcompres.com.br. Jardim/CE. 27 de Janeiro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Netp - 
Pregoeiro Oficial do Município. 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Micrurregião de Brejo Santo - CPSMBS 
- Dispensa de Licitação N°01.26.00112022. Objeto Contratação de empresa especializada 
em fornecimento dos serviços do contrse de cragas e vetores, nau unidades pertencentes ao 
Consórcio Público de Saúde de Micmor-egiào de Brejo Santo - CPSMBS. Extrato do Contrato: 
01.02.00112022. Contratante: CPSMBS. Contratado: Foccus Saúde Ambiental LTDA - ME. 
CNPJ: 09,942.679/0001-02. Fundamento Legal: LEI 14° 8.666/93. Dotação Orçamentária: n° 
0101-103010038.2.003. 0101-103010038 2.002 Elemento de Despesa n°3. 3.90.39.00 lO 
Global R$ 12.792.00 (Doze mll.selecentos e noventa e dois reais). Prazo. 01.02.202 - 
31.12.2022. Assina Pela Contralerrre: Helemr Barros Mirar-ida Lucena. Assina pela Contratá'da: 
Francisca Enranuelta Silva de Oliveira Uma Data do Contrato. 02.02.2022. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Carta Convite N° 
001/2022-SMDAMA, O Municipio de Jucás/CE, comunica queira realizar totação na rnodaje 
Carta Convite 14° 001/2022, para aquisição de matrizes e reprocbutorea da espécie capsia, 
conforme termo de referência, para o projeto de desenvolvimento da vaprInocultura de leite 4Ue 
esta sendo implantado no Muras/pio de Jucás. possui caráter inovador e busca desenvolver e 
potencializar a atividade da caprrnocuttura leiteira no Município e Região, lendo uma importância 
relevante nas questões sociais e económica para o Estado do Ceará e Nordeste, de 
respoorabilidade da Seoretaria Municipal de Denenvoharrsenlo Agrário e Meio Ambiente, regida 
pela Lei Federal n'8.66&93, devendo  Licitação se' real zada na dia 10 de Fevereiro de2O22, ás 
090.0 horas, na Saia da Comissão de Licitação. na  Rodovia Jucás/Saboeiro CE 284, n° 1212, 
Bairro Sagrada Família - C)dade de Jucés - Estado Ceará e rio endereço eletrônico' 
waw,tce gov.brllicitaçóes. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 01 de Fevereiro de 
2022. Lu'ea ZIzI deAlanecar Lucas -Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipalde ltapajó - Extrato deAdasão aAta de Regtstro 
Preços -Adesão à SRPOB.00V2021. Originária do Edital de Pregão Eletrônico n°08 O2r21,j 
SRP da Secretaria de Saúde do Município de Umirim, CE - Empresa(s) vencedorq(á) Ribeiro 
Pecas Comercio ITDA, CNPJ NO 23.731,56510001-44 Objete Fornecimento de' rga'Zè  
otdgiltnio medicinal com cilindros nos tamanhos 1103, 3.5103. 7M' e 1 0M Ver -' 'ime4 
comodatc, destinada a atender as necessidades do Hospital e MaiemidadiJ o,.' - 
Gomes, Unidades Básicas de Saúde e pacientes de uso doira ciliar, de res*nsáS 
Secretaria de Saúde do Mui de Itapaje-CE. Número da Procesjo dá/ 
11.01.2022i01-AD. Vigência da Ara. 27 de Maio da 2022. Valor Total: R$258.01 00 ....... 
cinquenta e Oito mil e dez reais). Base Legal: art. 15 da Lei Federal s 8.566/93. apajé * O 
dip Fevereiro do 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro. Presidente da ore sao. 


